
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.341 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 016/2023 - PMSDA - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura Mu-
nicipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Ele-
trônico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica 
a partir das 15h30min (quinze e trinta) (horário de Brasília- DF) do dia 
10/04/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Obje-
to: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Grá-
ficos, visando a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
Domingos do Araguaia-PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 27 de Março de 2023.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 919508
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por grupo, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 002/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAS PARA REDE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/
PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. A abertura da sessão públi-
ca será em 10/04/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes ende-
reços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do 
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email 
CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 919509

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Soure, torna público o extrato do Termo de adjudi-
cação e Homologação da Chamada Publica nº. 001/2023, cujo objeto é Cha-
mada Pública para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, visando atender as necessidades da alimenta-
ção escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino, 
para o ano letivo de 2023 do Município de Soure, conforme LEI Nº 11.947, 
de 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015, RE-
SOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 
16 DE NOVEMBRO DE 2021. OS licitantes vencedores foram: ASSOCIAÇÃO 
DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS CAMPOS DO MARAJÓ - AAFCAM, INSCRITA 
NO C.N.P.J. nº34.468.053/0001-53, nos itens 2, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 15, 16, 
19, 21, 22, 24 e 41, no valor total de R$ 61.749,00 (Sessenta e Um Mil Se-
tecentos e Quarenta e Nove Reais), ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIADORES DE 
AÇAI DE SOURE, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 08.704.742/0001-00, no item 32, 
no valor total de R$ 89.460,00 (Oitenta e Nove Mil Quatrocentos e Sessenta 
Reais), COPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FA MILIARES DE 
SALVATERRA - CAFAS, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 21.338.410/0001-17, nos 
itens 2, 37 e 21, valor total de R$ 34.253,00 (Trinta e Quatro Mil Duzentos e 

Cinquenta e Três Reais).
SOURE - PA, 24 de Março de 2023 
CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 919511

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-023FMS

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 10 de abril de 2023, na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 9/2023-023FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 
DE URGÊNCIA DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA - SAMU DE TUCUMÃ-PA. de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está dispo-
nível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs 
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCU-
MÃ - PA, 27 de março de 2023. Nadielly Sousa Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 919512
AVISO DE LICITAÇÃ

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-024PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 10 de abril de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2023-024PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo Eventual 
e futura aquisição parcelada de materiais elétricos destinados a atender 
as demandas do município de Tucumã-PA de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está 
disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 
07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem 
como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitaco-
es/. TUCUMÃ - PA, 27 de março de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 919514
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00057; CONTRATO Nº: 20239305 
CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VA-
LOR TOTAL: R$ - 274.670,00 (Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Seis-
centos e Setenta Reais), CONTRATO Nº: 20239306 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 81.532,00 (Oitenta e Um 
Mil e Quinhentos e Trinta e Dois Reais); CONTRATO Nº: 20239307 CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ 86.680,00 
(Oitenta e Seis Mil e Seiscentos e Oitenta Reais); CONTRATO Nº: 20239308 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TO-
TAL: R$ 27.620,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos e Vinte Reais); CONTRA-
TO Nº: 20239309 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 
VALOR TOTAL: R$ 1.021,00 (Um Mil e Vinte e Um Reais); CONTRATO Nº: 
20239310 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR 
TOTAL: R$ 20.900,00 (Vinte Mil e Novecentos Reais) CONTRATADA: GRÁ-
FICA VISÃO LTDA; OBJETO: aquisição de material gráfico, prestação de 
serviços de impressão, acabamento gráfico e encadernações para atender 
a demanda dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 
23/03/2023 à 29/12/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00011 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 92023011. 
OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para fu-
tura e eventual aquisição de combustível para atender a demanda da Secreta-
ria Municipal de Administração,  Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de 
Educação, Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Secre-
taria Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Esporte, Laser, 
Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de 
Finanças e Gabinete do Prefeito conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 10/04/2023. 
Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital en-
contra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 919516


